СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве между

Автономной некоммерческой организацией «Агентство

стратегических инициатив по продвижению новых проектов»

и

международным консорциумом «Санкт-Петербургский Кластер

Чистых технологий для городской среды»

г. Москва                                  «    » января 2021 г.

Автономная некоммерческая организация «Агентство

стратегических инициатив по продвижению новых проектов»,

именуемая в дальнейшем «Агентство», в лице заместителя

генерального директора Захаровой Ольги Викторовны, действующей

на основании доверенности №____от _____ года, и Объединение без

образования юридического лица – международный консорциум

«Санкт-Петербургский Кластер Чистых технологий для городской

среды», именуемый в дальнейшем «Кластер»,  в лице председателя

совета некоммерческого партнерства «ГОРОДСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

ДОМОВЛАДЕЛЬЦЕВ» - специализированной организации Кластера

(Решение общего собрания объединения без образования

юридического лица – международного консорциума «Санкт-

Петербургский Кластер Чистых технологий для городской среды» от

15 января 2021 года) Питиримова Николая Владимировича,

действующего на основании доверенности №1-Д от 14.01.2021 года, с

другой стороны, далее именуемые по отдельности «Сторона», а вместе

«Стороны», признавая необходимость согласованных действий и

координации усилий по развитию промышленного симбиоза на

территории Российской Федерации с целью формирования условий для

устойчивого развития территорий. Стороны имеют намерение

развивать всестороннее сотрудничество и рассматривают возможность

совместного участия в реализации комплекса мер, проектов,

мероприятий, направленных на реализацию целей Сторон с

использованием имеющихся у Сторон ресурсов.

Статья 1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

         1.1. Предметом настоящего Соглашения является установление

партнерских отношений и развитие долгосрочного и эффективного

сотрудничества Сторон, направленного на разработку и внедрение

методологии, бизнес-моделей, принципов и подходов к реализации

промышленного симбиоза на территории Российской Федерации с

целью формирования условий для устойчивого развития территорий.

 2

Статья 2. ПРИНЦИПЫ СОТРУДНИЧЕСТВА

2.1. Стороны в процессе реализации настоящего Соглашения

осуществляют свою деятельность в соответствии с законодательством

Российской Федерации и иными правовыми актами, регулирующими

предмет Соглашения.

2.2. Стороны строят свои отношения на основе равноправия и

взаимовыгодного партнерства, оказания консультативной и

информационной помощи и поддержки в ходе реализации совместных

проектов.

2.3. Стороны осуществляют взаимную передачу накопленного

опыта по направлениям сотрудничества, совместное обобщение

положительных результатов деятельности в рамках конкретных

проектов.

2.4. Стороны заблаговременно информируют друг друга о

решениях, принятие которых затрагивает интересы Сторон, а также

воздерживаются

от действий, которые могут нанести экономический или иной ущерб

одной

из Сторон.

Статья 3. НАПРАВЛЕНИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА

3.1. Стороны осуществляют свое сотрудничество по следующим

направлениям:

− совместное участие в актуализации, разработке, экспертной

оценке и внедрении модели промышленного симбиоза;

− тиражирование практических решений по внедрению модели

промышленного симбиоза в регионах РФ;

− совместное участие в организации мероприятий, направленный

на популяризацию принципов промышленного симбиоза;

− использование платформы Leader-ID для регистрации и

управления мероприятиями, содействие в предоставлении площадок

Точек кипения для проведения офлайн-мероприятий;

− взаимодействие с общественными организациями, экспертным

сообществом;

− обмен данными пользователей совместных проектов и

сервисов в установленном законодательством Российской Федерации

порядке при наличии согласия субъекта персональных данных;

− размещение лучших практик на платформе “Смартека” и

 3

поддержка их внедрения в субъектах РФ;

− информационное сотрудничество.

Статья 4. ФОРМЫ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

Формами взаимодействия Сторон, относящимися к области

сотрудничества в рамках предмета настоящего Соглашения, являются:

4.1. Обмен информацией (посредством направления Сторонами

друг другу сообщений, организации встреч представителей Сторон и

т.п.).

4.2. Консультации по вопросам, относящимся к деятельности

Сторон

и представляющим взаимный интерес.

4.3. Организация и проведение совместных мероприятий,

направленных на достижение целей сотрудничества Сторон.

4.4. Совместная разработка проектов, программ и инициатив по

приоритетным направлениям деятельности.

4.5. Создание и обеспечение деятельности совместных комиссий,

комитетов, рабочих групп, иных консультативных, экспертных и

прочих органов.

Статья 5. ОРГАНИЗАЦИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА СТОРОН

5.1. Дополнительно к настоящему Соглашению Стороны могут

подписать программу мероприятий по развитию сотрудничества

Сторон. Программа становится неотъемлемой частью настоящего

Соглашения после ее подписания Сторонами.

5.2. Стороны ежегодно рассматривают ход реализации

настоящего Соглашения и определяют дополнительные направления и

формы взаимовыгодного сотрудничества.

Статья 6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Стороны отдельно оговаривают, что заключение настоящего

Соглашения не влечет возникновения финансовых обязательств Сторон

и в случае их необходимости требуется заключение Сторонами

отдельных соглашений.

6.2. Применительно к настоящему Соглашению ни одна из

Сторон

не будет обременена обязательствами или долгами другой Стороны

или Сторон и ни одна из Сторон не будет действовать в качестве агента

другой Стороны или Сторон без заключения соответствующих

 4

отдельных соглашений.

6.3. Каждая Сторона будет нести свои собственные расходы,

возникающие при выполнении условий настоящего Соглашения, за

исключением случаев, отдельно оговариваемых в рамках

соответствующих соглашений.

6.4. Каждая Сторона обязуется не выступать с публичными

заявлениями в отношении реализации настоящего Соглашения без

предварительного согласования с другой Стороной в части,

касающейся их сотрудничества в рамках настоящего Соглашения.

6.5. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность условий

настоящего Соглашения и всей информации, переданной в качестве

конфиденциальной, а также информации, которую по характеру

следует отнести к таковой.

Статья 7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. В рамках реализации настоящего Соглашения Стороны могут

заключать отдельные соглашения, договоры по всем направлениям

сотрудничества.

7.2. Возможные расхождения в толковании и применении

положений настоящего Соглашения, возникающие в ходе его

реализации, подлежат разрешению путем консультаций.

7.3. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его

подписания

и действует в течение 2 (двух) лет. В дальнейшем Соглашение

автоматически продлевается на каждый последующий год при условии,

что ни одна

из Сторон заблаговременно, но не позднее чем за один месяц до

истечения срока его действия, не заявит в письменной форме другим

Сторонам о своем намерении расторгнуть настоящее Соглашение.

7.4. Соглашение может быть расторгнуто в любое время по

инициативе каждой из Сторон, выраженной в письменной форме.

Соглашение будет считаться расторгнутым по истечении одного

месяца после письменного уведомления одной из Сторон о его

прекращении другой Стороны.

7.5. Любое изменение или дополнение настоящего Соглашения

подлежит обязательному оформлению в виде составления и

подписания Сторонами дополнительного соглашения, которое после

подписания Сторонами будет являться неотъемлемой частью

настоящего Соглашения.

7.6. Настоящее Соглашение не ограничивает сотрудничество

 5

Сторон с другими организациями и не преследует цели ограничения их

деятельности.

7.7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах,

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из

Сторон.

Статья 8. ПОДПИСИ СТОРОН

Автономная некоммерческая

организация «Агентство

стратегических инициатив по

продвижению новых

проектов»

 Некоммерческое партнерство

«ГОРОДСКОЕ

ОБЪЕДИНЕНИЕ

ДОМОВЛАДЕЛЬЦЕВ» -

специализированная

организация Санкт-

Петербургского кластера

чистых технологий для

городской среды

Заместитель

генерального директора

О.В. Захарова

_____________

М.П.

 Председатель Совета

Партнерства

Н.В. Питиримов

_______________

 М.П.